UBND TỈNH GIA LAI                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            VĂN PHÒNG                                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /VP - NL                                     Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v khẩn trương điều tra, xử lý nghiêm

các vụ khai thác rừng trái pháp luật tại

huyện Kông Chro

Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân huyện Kông Chro.

 Ngày 19/01/2024, trên một số báo điện tử phản ảnh thông tin “Gia Lai: Hơn 150

cây gỗ bị đốn hạ, xẻ hộp ở Kông Chro”. Nội dung bài báo phản ảnh các lực lượng chức

năng tỉnh Gia Lai vừa phát hiện hơn 154 cây gỗ bị cưa hạ trái phép thuộc địa giới hành

chính xã Chư Krey và An Trung, huyện Kông Chro.

 Vấn đề này, đồng chí Dương Mah Tiệp - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo như sau:

 Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Uỷ ban nhân dân huyện Kông

Chro chỉ đạo các lực lượng chức năng, chính quyền địa phương, đơn vị chủ rừng:

 - Khẩn trương điều tra, hoàn chỉnh hồ sơ để xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

(nếu có);

 - Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra, kiểm soát để phát hiện, ngăn chặn và xử

lý kịp thời các hành vi xâm hại tài nguyên rừng xảy ra trên địa bàn.

 - Kiểm điểm trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan chưa làm tốt công

tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn được giao quản lý.

 Uỷ ban nhân dân huyện Kông Chro có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả thực

hiện về Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/01/2024.

 Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Uỷ ban nhân dân huyện Kông Chro và các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- TT Huyện ủy Kông Chro;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, NL.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Quảng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:35:34+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:38:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:38:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:39:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!